Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LV^v im Staats-Archiv zu Königsberg.

¹⁾ Im Kirchspiel Medenau.

²⁾ Im Kirchspiel Thierenberg.

325.

1342. Juli 2. o. O. Johannes, Bischof von Samland, belehnt nach erfolgter Auflassung Peter, seinen Kämmerer in Powunden, mit zwei zins- und scharwerksfreien Haken, gelegen im Felde Algessow, welche dieser von dem Lehnsmanne des Bischofs Glandam, dem Sohne des Domen aus Medenau, für 25 Mark preuss. Pfennige gekauft hat. P. erhält dasselbe Recht wie Gl., ist zum Dienst zu Ross mit den landesüblichen Waffen, Hilfe beim Bau von Burgen und Befestigungen und einer jährlichen Recognition von 1 Markpfund Wachs und 1 kölnischen oder 5 preussischen Pfennigen verpflichtet. Dieselben Zeugen wie in nr. 324. Datum VI Nonas Iulii anno domini M · CCCC · XLII ·

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LVI^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

326.

1342. Juli 4. o. O. Johannes, Bischof von Samland, giebt dem Ertmann und seinen Brüdern, den Söhnen des Gaudike, eine Verschreibung über drei Haken bei Pollwitten.

In nomine domini amen. Nos frater Iohannes, dei gracia et apostolice sedis providencia Sambiensis ecclesie episcopus, tenore presencium recognoscimus et notum esse volumus omnibus moderni temporis et futuri presentem litteram inspecturis, quod, cum Petrus Wissegaudine, quondam feodalis ecclesie nostre, sex uncas ab antiquo liberos, quatuor videlicet in campis ville nostre Campayn et duos iuxta campum Predessen, feodalis nostri de Medenow, titulo feudi a nostra ecclesia possedisset et eodem Petro defuncto filius eius pro tempore vite sue ipsos sex uncas ex successione hereditaria libere ac pacifice similiter tenuisset, tandem eodem filio Petri iam dicti sine heredibus ab hac luce subtracto predicti sex unci ad nos et nostram extiterunt ecclesiam iusticialiter devoluti¹⁾. Exorta vero quodam modo dissensionis materia super bonis eisdem eo, quod Gaudike, feodalis de Wangelaucken, et eius filii dicta bona impetiverunt asserentes sibi ius competere in eisdem, commodis itaque subditorum nostrorum quantum possumus intendentes et futuris discordiarum et dissensionum materiis obviare volentes remediis oportunis, constituti in nostra presenciam Ertmannus et sui fratres, filii Gaudiken supradicti, cum suis amicis renunciaverunt libere et expresse omni iuri, utilitati ac inpeticioni ipsis aut eorum posteris super memoratis bonis quorumlibet competenti seque in hac parte nostre graciae totaliter submiserunt. Ut autem omnis inpeticio seu dissensionis materia super eisdem bonis hactenus mota eternaliter conquiescat, memorato Ertmanno, filio Gaudiken, et suis fratribus ac eorum heredibus contulimus et tenore presencium conferimus tres uncas ab antiquo liberos, in territorio nostro Medenow in campo Palabiten²⁾ sitos, ad nos et nostram ecclesiam legitime devolutos, a decimis et quibus-

¹⁾ Vgl. nr. 323.

²⁾ Pollwitten im Kirchspiel Medenau.

libet rusticalibus oneribus liberos, cum iudiciis majoribus et minoribus, que in bonis eisdem ab eorum incolis contingunt, libere ac pacifice possidendos. Ita sane, quod idem Ertmannus et eius fratres ac eorum heredes in perpetuum de predictis bonis cum equo et armis secundum terre consuetudinem et ad edificaciones castrorum seu municionum, quandocunque requisiti fuerint, nobis et nostris successoribus ac ecclesie nostre servire fideliter teneantur. In recognitionem quoque dominii singulis annis in festo beati Martini unum talentum cere, quod vulgaliter marcephunt dicitur, et unum denarium Coloniensem aut pro eo quinque denarios Prutenicales exhibere et presentare nobis nostrisque successoribus sint astricti. In quorum omnium et singulorum evidens testimonium presentem litteram dedimus nostri sigilli appensione munitam. (*Dieselben Zeugen wie in nr. 324*). Datum III^o Nonas Iulii anno domini M · CCC · XLII^o.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LVI^o im Staats-Archiv zu Königsberg.

327.

1342. Juli 26. Fischhausen. *Johannes, Bischof von Samland, transsumirt die Urkunde nr. 315 B.*

In nomine domini amen. Noverint universi presens scriptum seu instrumentum publicum inspecturi, quod venerabilis in Christo pater, dominus Iohannes, Sambiensis ecclesie episcopus, quandam literam patentem quinque sigillis pendentibus sigillatam, quorum primum fuit sigillum reverendi in Christo . . magistri generalis ordinis domus Theutonice, secundum venerabilis patris, domini Iohannis, Sambiensis ecclesie episcopi, tertium venerabilis patris, domini Hermanni, episcopi Warmiensis ecclesie, quartum . . capituli ecclesie Sambiensis, quintum vero Warmiensis ecclesie capituli, in presencia testium subscriptorum michi . . notario infrascripto exhibuit transcribendam. Cuius tenor sequitur in hec verba:

Es folgt nr. 315 B.

Facta autem fuit exhibitio et transcriptio litere supradicte in castro episcopali Sambiensis ecclesie Bischoueshusen nominato Indictione X · die XXVI Iulii · Anno domini a natiuitate M · CCC · XLII^o · presentibus honorabilibus ac religiosis viris dominis fratre Iohanne fratre Zacharia et fratre Helmico canonicis ecclesie Sambiensis et aliis fide dignis. Ad maiorem autem premissorum evidenciam nos frater Iohannes, dei gracia et apostolice sedis providencia Sambiensis ecclesie episcopus, ac . . capitulum ecclesie eiusdem nostra sigilla huic instrumento ex certa sciencia duximus appendenda.

Es folgen das Zeichen und die Unterschrift des Notars Johannes Henrici dictus de Sunneborn.